

**Lucrari de reparatie acoperis la
Scoala Auxiliara nr. 5 din str. M.
Lomonosov 42**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparatie acoperis la Scoala Auxiliara nr. 5 din str. M. Lomonosov 42

Valoarea de deviz 142 069,860 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontare						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	390,00	16,680 16,080	6 505,200 6 271,200
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	390,00	8,672 7,200	3 382,275 2 808,000
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,00	26,640 26,640	666,000 666,000
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,00	47,730 0,000	1 193,250 0,000
Total Demontare						11 746,725
Inclusiv salariu						9 745,200
2. Acoperis						
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	390,00	42,294 16,800	16 494,855 6 552,000
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	780,00	16,180 1,080	12 620,439 842,400
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	390,00	14,146	5 516,862

1	2	3	4	5	6	7
	k2	cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm			5,760	2 246,400
8	IzF01F2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la peretii cuvelor sau camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat (praimer)	m2	390,00	7,164 1,200	2 793,960 468,000
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Bipoli EKP)	m2	390,00	57,132 11,520	22 281,402 4 492,800
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli HKP)	m2	390,00	49,355 11,520	19 248,645 4 492,800
11	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	47,70	118,504 24,000	5 652,650 1 144,800
12	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperis cu membrana bituminoase	buc	10,00	56,263 45,600	562,628 456,000
13	Material	Aerator pentru acoperis cu membrane bituminoase	buc	10,00	0,000 0,000	0,000 0,000
Total Acoperis						85 171,440
Inclusiv salariu						20 695,200
3. Canal de ventilare						
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Pentru utilizarea mortarului marfa M 100 T fara ciment pentru grunt	m2	14,17	60,436 40,800	856,382 578,136
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	214,65	17,906	3 843,451

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			5,040	1 081,836
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,21	426,096 154,564	91,483 33,185
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,77	353,630 27,600	1 686,817 131,652
Total Canal de ventilare						6 478,133
Inclusiv salariu						1 824,809
Cheltuieli directe			lei		103 396,298	
CASM			22,50 %		7 259,672	
Cheltueli de transport			3,00 %		2 033,493	
Total			100,00 +		112 689,463	
Cheltueli de Regie			3,00 %		3 380,684	
Total			100,00 +		116 070,147	
Beneficiul de de viz			2,00 %		2 321,403	
Total			100,00 +		118 391,550	
TVA			20,00 %		23 678,310	

Total de viz: **142 069,860**
Inclusiv salariu **32 265,209**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)